



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024

№ 703

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2021 г. № 139**

**«О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» и о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, а также о предоставлении субсидий из бюджета Краснодарского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Краснодарского края»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета Краснодарского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2021 г. № 139 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» и о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, а также о предоставлении субсидий из бюджета Краснодарского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края и

приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [admkrain.krasnodar.ru](http://admkrain.krasnodar.ru) и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 24.10.2024 № 703

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение 3 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2021 г. № 139 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 966 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» и о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, а также о предоставлении субсидий из бюджета Краснодарского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Краснодарского края»**

1. В таблице 317 в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «40,6 кв. м».
2. В таблице 318:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «62,2 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4152159,66».
3. В таблице 326:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «44,4 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4150000,0».
4. В таблице 342:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «36,9 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4852972,0».
5. В таблице 343:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «36,6 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «2906666,67».
6. В таблице 344:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «35,9 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «1940664,61».
7. В таблице 345:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «48,4 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «3749999,87».
8. В таблице 346:  
в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «49,8 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4166666,67».

9. В таблице 347:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «58,3 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4996666,67».

10. В таблице 425:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «50,8 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4216666,67».

11. В таблице 426:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «52,4 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4216666,67».

12. В таблице 427:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «53,6 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4216666,67».

13. В таблице 428:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «69,1 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «5000000,0».

14. В таблице 429:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «64,0 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «5000000,0».

15. В таблице 430:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «60,6 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «3700000,0».

16. В таблице 431:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «64,9 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4800000,0».

17. В таблице 433:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «34,6 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «3383333,33».

18. В таблице 434:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «45,5 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4616666,67».

19. В таблице 435:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «98,0 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4950000,0».

20. В таблице 436:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «70,7 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4653000,0».

21. В таблице 438 в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «47,0 кв. м».

22. В таблице 441:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «37,6 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «3250000,0».

23. В таблице 444:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «33,1 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4418333,33».

24. В таблице 445:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «35,0 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «3596666,67».

25. В таблице 446:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «58,8 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «5002333,33».

26. В таблице 447:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «49,8 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4850000,0».

27. В таблице 448:

в пункте 2 слова «54 кв. м» заменить словами «75,8 кв. м»;  
цифры «8186076,0» заменить цифрами «7440000,0».

28. В таблице 449:

в пункте 2 слова «33 кв. м» заменить словами «34,6 кв. м»;  
цифры «5002602,0» заменить цифрами «4275000,0».

29. Дополнить таблицами 508 – 510 следующего содержания:

«Таблица 508

### ИНФОРМАЦИЯ

**об объекте недвижимого имущества, приобретаемого с использованием  
субсидии, предоставляемой государственному бюджетному учреждению,  
подведомственному министерству здравоохранения Краснодарского края,  
на приобретение объекта недвижимого имущества  
в собственность Краснодарского края**

Жилое помещение – 1 единица

Основные технико-экономические показатели по объекту				
1	Наименование получателя субсидии	государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница города Кропоткина» министерства здравоохранения Краснодарского края		
2	Мощность объекта недвижимого имущества	33 кв. м		
3	Срок приобретения объекта недвижимого имущества	2024 год		
Объем финансового обеспечения				
Показатели	источник финансирования, в рублях	Период реализации		
		всего	предшествующий период	2024 год
Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества	всего	5266206,0	0,0	5266206,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0
	бюджет Краснодарского края	5266206,0	0,0	5266206,0
	иные источники	0,0	0,0	0,0
Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества	всего	5266206,0	0,0	5266206,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0
	бюджет Краснодарского края	5266206,0	0,0	5266206,0

**ИНФОРМАЦИЯ**

**об объекте недвижимого имущества, приобретаемого с использованием субсидии, предоставляемой государственному бюджетному учреждению, подведомственному министерству здравоохранения Краснодарского края, на приобретение объекта недвижимого имущества в собственность Краснодарского края**

Жилое помещение – 1 единица

Основные технико-экономические показатели по объекту				
1	Наименование получателя субсидии	государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Славянская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края		
2	Мощность объекта недвижимого имущества	33 кв. м		
3	Срок приобретения объекта недвижимого имущества	2024 год		
Объем финансового обеспечения				
Показатели	источник финансирования, в рублях	Период реализации		
		всего	предшествующий период	2024 год
Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества	всего	5266206,0	0,0	5266206,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0
	бюджет Краснодарского края	5266206,0	0,0	5266206,0
	иные источники	0,0	0,0	0,0
Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества	всего	5266206,0	0,0	5266206,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0
	бюджет Краснодарского края	5266206,0	0,0	5266206,0

**ИНФОРМАЦИЯ**

**об объекте недвижимого имущества, приобретаемого с использованием субсидии, предоставляемой государственному бюджетному учреждению, подведомственному министерству здравоохранения Краснодарского края, на приобретение объекта недвижимого имущества в собственность Краснодарского края**

Жилое помещение – 1 единица

Основные технико-экономические показатели по объекту				
1	Наименование получателя субсидии	государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Темрюкская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края		
2	Мощность объекта недвижимого имущества	54 кв. м		
3	Срок приобретения объекта недвижимого имущества	2024 год		
Объем финансового обеспечения				
Показатели	источник финансирования, в рублях	Период реализации		
		всего	предшествующий период	2024 год
Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества	всего	8617428,0	0,0	8617428,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0
	бюджет Краснодарского края	8617428,0	0,0	8617428,0
	иные источники	0,0	0,0	0,0
Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества	всего	8617428,0	0,0	8617428,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0
	бюджет Краснодарского края	8617428,0	0,0	8617428,0

».

Министр здравоохранения  
Краснодарского края



Е.Ф. Филиппов